

Każdy może być królem

Data publikacji: 5.01.2016 9:20

Dzień Objawienia Pańskiego, Święto Epifanii, potocznie nazywane w Polsce Świętem Trzech Króli, stanowi ważny punkt w kalendarzu liturgicznym - należy do jednych z pierwszych świąt, które ustanowił Kościół (III wiek w Kościele Wschodnim oraz IV wiek w Kościele Zachodnim). Święto zamyka cykl świąteczny Bożego Narodzenia. Od kilku lat w Polsce, organizowane są w tym dniu Orszaki Trzech Króli.

6 stycznia wspomina się wydarzenie opisane w Ewangelii Mateusza, w którym Mędrcy ze Wschodu nazywani również Królami lub Magami wyruszyli do Betlejem, by pokłonić się Nowonarodzonemu Jezusowi. Prowadzeni przez betlejemską gwiazdę, przynieśli Małemu Dzieciątku drogocenne dary: mirrę, złoto i kadzidło. Od roku 2011 jest to w Polsce znowu dzień wolny od pracy, podobnie jak i w wielu innych europejskich krajach.

Po raz ósmy przez polskie miasta, 6 stycznia przejdzie Orszak Trzech Króli. ***Dzięki pracy setek ludzi dobrej woli zaangażowanych we wspólne przedsięwzięcie, zyskuje niepowtarzalną oprawę. Organizatorzy wydarzenia, wolontariusze z Fundacji Orszak Trzech Króli podkreślają, że zaproszeni są wszyscy, bez względu na wyznanie i przekonania. – Fenomen Orszaku nie tyle kryje się w tym, że z roku na rok przybywa miejsc gdzie jest organizowany – podkreśla Maciej Marchewicz, prezes Fundacji Orszak Trzech Króli – tylko w tym, że uruchamia tyle obywatelskiego działania rodziców, dzieci, szkół, ośrodków kultury czy parafii. Orszak rzeczywiście potrafi łączyć choćby tym, że nie idzie przeciw komukolwiek, tylko każdego zaprasza swoim zawołaniem: Do stajenki!***

Radosny orszak zawędruje również na Śląsk Cieszyński. Drugi raz odbędzie się w Cieszynie i Skoczowie. W stolicy powiatu, orszak w południe wyruszy na rynek. Tam o godz. 13.00, spotkają się procesje ze wszystkich parafii Cieszyna. Odbędzie się składanie darów, później przedstawione będą jasełka przygotowane przez młodzież oazową parafii pw. św. Marii Magdaleny. Nie zabraknie wspólnego kolędowania pod przewodnictwem dekanalnego zespołu młodzieżowego „Effatha”, orkiestry dętej „Cieszynianka” i chóru „Lutnia”. Jak zapewniają organizatorzy, zostanie podane smaczne jadalno, będą kiermasze m. in. z wyrobami cukierniczymi, rękodzielniczymi. Wśród nich Kącik Ochmistrzyni Parafii św. Marii Magdaleny. Przedstawiciele parafii zachęcają dzieci, aby pojawiły się w przebraniach aniołków czy pasterzy. Najciekawsze stroje mają zostać nagrodzone.

W Skoczowie, podobnie jak w Cieszynie, orszaki finał wędrowki będą miały na rynku. Prowadzone przez Mędrców, dojdą one tutaj z trzech miejsc. Orszak Europejski - czerwony- wyruszy ze Starego Targu o godzinie 15.00. Orszak azjatycki – zielony wyruszy od Pomnika (ul. Mickiewicza) o 14.50. Trzeci z orszaków – Afrykański – niebieski, wyjdzie z osiedla Górny Bór o godzinie 14.45. Na Rynku odbędzie się wspólne kolędowanie, potrwa do około 16.30.

W związku z Orszakiem Trzech Króli 6 stycznia w Skoczowie w godz. 14.30 – 16.30 nastąpią utrudnienia w ruchu drogowym w centrum miasta. - W godz. 14.30 – 15.15 w związku z przemarszem trzech króli i ich orszaków ze Starego Targu, skrzyżowania ul. Mickiewicza z ul. Targową (przy pomniku) oraz z Parafii Matki Bożej Różańcowej zostanie na czas przemarszu wstrzymany ruch na ulicach: Harcerskiej, Powstańców Śląskich, Mickiewicza, Cieszyńskiej, Targowej, Ustrońskiej, Stelmacha, Objazdowej i Bielskiej. Z kolei w godz. 14.30 – 16.30 z ruchu zostanie wyłączony skoczowski Rynek. Prosimy o wyrozumiałość oraz zachowanie szczególnej ostrożności - informuje Robert Socha, komendant Straży Miejskiej w Skoczowie.

Hasłem tegorocznej edycji orszaku są słowa: „Nade wszystko miłosierdzie – Miłość. Pokój. Przebaczenie.” W ten sposób OTK nawiązuje do krajowych wydarzeń, którymi w tym roku są: Rok Miłosierdzia oraz Światowe Dni Młodzieży Kraków 2016. ***W trakcie obchodów tego święta wolontariusze będą zbierać datki na organizację ŚDM w naszej diecezji. Będą oni posiadali specjalne skarbonki oraz identyfikatory.*** - informuje Bożena Hajduk, rzecznik prasowy Diecezjalnego Centrum Światowych Dni Młodzieży.

